8.2. PUBLICAÇÃO / EXTRATO / CONTRATO Nº 21-2024 / PROCESSO SEI Nº 24.0.000017377-71963973

9. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

9.1. Publicação de Apostilamento1963788

9.2. Publicação de Apostilamento1963793

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5184754 e o código
CRC 889D286F.

Contrato - Extrato Nº 54/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 21/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000017377-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a fornecimento de quentinhas e kits lanches destinados a viabilizar as Sessões do Tribunal
do Júri da 1ª Vara do Júri da Comarca de Teresina
DO VALOR: R$ 74.976,00 (setenta e quatro mil novecentos e setenta e seis reais), referente ao 1º Grau de Jurisdição
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 19918/2024 - CEORC (5196385):

Fornecimento de Alimentação para as Sessões destinadas à 1ª Vara do Júri da Comarca de Teresina

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 74.976,00 (2024NR00386)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP nº 85/2023/TJ/PI (5196152).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 23/02/2024, às 16:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RUBENS BEZERRA DA SILVA, Usuário Externo, em 23/02/2024, às 16:59, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5196518 e o código
CRC 39EDD6DF.

24.0.000017377-7

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 285/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000009670-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: LICITARE CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ/CONTRATADA: 07.603.287/0001-93
OBJETO/RESUMO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da Ação Orçamentária(Projeto/Atividade), Plano
Orçamentário, Classificação Funcional e Fonte de Recursos do Contrato Nº 285/2023.
ALTERAÇÃO: Por meio do presente Termo de Apostilamento fica alterada a Ação Orçamentária e Classificação Funcional, com a inserção do
Plano Orçamentário do Contrato Nº 285/2023, que passarão a vigorar da seguinte forma:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339037 - Locação de Mão de Obra
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento encontra amparo legal no art. 136 da Lei nº 14.133/2021, art. 167, incisos I e II da
CF/88 e na Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023 (LOA - 2024).
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2024
ASSINATURAS:
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 71/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000011662-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9764 Disponibilização: Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 Publicação: Segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024

Página 27